

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

## زندگی ۱۸۲ خانواده دانشجوی در خوابگاه های متاهلی دانشگاه علوم پزشکی شیراز

از جمله محورهای توسعه اهداف جوانی جمعیت در مراکز دانشگاهی کشور، پیش بینی تسهیلات لازم برای ازدواج و فرزندآوری دانشجویان است که بخش مهمی از این هدف، با راه اندازی خوابگاه های متاهلی، محقق می شود.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز از دیرباز وجود خوابگاه های متاهلی، به عنوان یکی از زیرساخت های تسهیلگر برای دانشجویان متاهل و دارای فرزند بوده که با اولویت یافتن موضوع جوانی جمعیت به عنوان یک هدف ملی مهم در سال های اخیر، توسعه خوابگاه های متاهلی در دانشگاه علوم پزشکی شیراز شتاب گسترده تری یافته است.

فعالیت یک سوم خوابگاه های متاهلی دانشگاه های علوم پزشکی کشور در علوم پزشکی شیراز

به گفته معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، در حال حاضر یک سوم خوابگاه های متاهلی دانشگاه های علوم پزشکی کشور، در مجموعه علوم پزشکی شیراز قرار دارد و در مجموع ۱۸۲ خانواده دانشجوی، در خوابگاه های زیرمجموعه این دانشگاه سکونت دارند.

دکتر «محمدحسین انباردار» با بیان اینکه دو خوابگاه حضرت امام حسن مجتبی (ع) با ۱۱۰ واحد و خوابگاه علوی با ۷۲ واحد، به دانشجویان متاهل و دارای فرزند در دانشگاه اختصاص دارد؛ از تلاش برای توسعه خوابگاه های متاهلی در دانشگاه خبر داد که موجب آغاز عملیات اجرایی ساخت یک خوابگاه جدید، ویژه دانشجویان متاهل شده است.

او با اشاره به متاهل بودن حدود دو هزار دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، از جمله اقدامات پیش بینی شده در این زمینه را شامل ساخت خوابگاه متاهلی فاطمی با ۸۲ واحد در میدان نمازی برشمرد که تا کنون ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

به گفته این مقام مسوول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز، با انتقال دانشجویان خوابگاه حضرت سمیه در خیابان هدایت به پردیس غدیر نیز این خوابگاه، به دانشجویان متاهل اختصاص می یابد که شامل ۳۶ واحد جدید است.

### شرایط سکونت در خوابگاه های

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در خصوص شرایط پذیرش دانشجویان برای سکونت در خوابگاه های متاهلی نیز توضیح داد: با توجه به تقاضای بالا، شرایط ویژه و امتیازاتی برای دانشجویان پیش بینی شده که در این زمینه می توان به دارای فرزند بودن، نوع رشته، باردار بودن دانشجوی یا همسر دانشجوی، کسب رتبه های علمی و فرهنگی اشاره کرد و مدت زمان حضور در خوابگاه متاهلی نیز به مدت نیمی از سال های تحصیل پیش بینی شده تا دانشجویان بیشتری امکان بهره مندی از این شرایط را دارا باشند.

دکتر انباردار با اشاره به پیگیری کمیته فرهنگی قرارگاه جوانی جمعیت در این زمینه نیز افزود: طی بیش از یک و نیم سال گذشته، تسهیلات ویژه ای نیز برای دانشجویانی پیش بینی شده که در طی مدت حضور در خوابگاه متاهلی، باردار و یا دارای فرزند شوند؛ به نحوی که مدت حضور این دانشجویان، به مدت یک سال تمدید می شود؛ همچنین این شرایط برای فرزند دوم یک و نیم سال و برای فرزند سوم و یا چندقلویی نیز به مدت کل دوره تحصیل، تمدید می شود.

پیش بینی شرایط ویژه برای دانشجویان دارای ناباروری

این مقام مسوول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز همچنین از پیش بینی تسهیلات سکونت در خوابگاه های متاهلی برای دانشجویانی خبر داد که دچار مشکل ناباروری و در حال درمان آن هستند.

او ادامه داد: همچنین تسهیلاتی مثل پارک بازی، توزیع غذای سلف در خوابگاه به میزان نصف قیمت تمام شده برای دانشجوی و خانواده او، دادن اعتبار جیره خشک به خانواده دانشجوی در صورت تمایل، کتابخانه و اتاق مطالعه، نمازخانه، پارکینگ، مشاور و مواردی از این دست نیز برای خانواده های دانشجوی پیش بینی شده است.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شیراز ابراز امیدواری کرد با تسریع در بهره برداری از پروژه ساخت خوابگاه جدید متاهلان و امکان توسعه تسهیلات ویژه خانواده های دانشجوی، شاهد تسهیل شرایط ازدواج و فرزندآوری در میان جامعه دانشگاهیان باشیم.